Financial Statements Postcode Anywhere (Europe) Limited Trading as PCA Predict

For the Year Ended 30 April 2017



Registered number: 03347926

Company Information

Directors

C G Clark D J Wilson

N R Brown

Company secretary

J H Constantin

Registered number

03347926

Registered office

The Foundation

Herons Way Chester Business Park

Chester CH4 9GB

Independent auditor

Ernst & Young LLP 2 St Peter's Square Manchester M2 3EY

Contents

	Page
Strategic Report	1 - 4
Directors' Report	5 - 6
Auditor's Report	7 - 8
Statement of Comprehensive Income	9
Statement of Financial Position	10
Statement of Changes in Equity	11
Notes to the Financial Statements	12 - 24

Registered number: 03347926

Strategic Report

For the Year Ended 30 April 2017

The directors present their Strategic Report for the Company for the year ended 30 April 2017.

Business review

Postcode Anywhere ("PCA") which trades under the "PCA Predict" brand name, is a leading SaaS based provider of data validation and cleansing services, but is best known for its "what's your postcode?" service which regularly processes over 20 million transactions daily for more than 11,000 customers, including some of the largest organisations around the world.

Business background

When PCA was set up in 2001, our vision was to use the internet to transform the market for what we felt at the time, was a very useful piece of technology - the ability to quickly and accurately find and record contact address details from a limited amount of information.

Over the last 16 years, we have seen our vision become a reality as address validation has become a standard feature in ecommerce where it helps to remove a key frustration point in the checkout process.

In line with this growth, the PCA service is today the dominant brand in the ecommerce market where it is currently used by over 200 of the Internet Retailer top 500 UK websites.

"Transforming our market through the power of search and service", remains central to our vision for PCA. It is a statement that we believe demonstrates our understanding of what the market requires to take it forward, as well as the confidence to move it to where we feel it should be.

We have done this on two main occasions in the past; firstly, through recognising the potential of using the internet to significantly reduce the cost and availability of the underlying service and more recently by using search based methods to open up the international market, where address data is less complete or where the customer does not know their postcode or Zip code.

Our aim is to be the best at what we do which means that we take immense pride in pushing the boundaries for where we believe that our technology can go and equally in delivering a service which over exceeds our customers' expectations.

Market and trends

PCA serves a large proportion of the ecommerce market by combining competitively priced, industry leading technology with award winning customer service.

The UK address validation market is relatively mature, having grown very rapidly over the last 20 years in 2 main phases; first led by the need for greater efficiency within call centres and the second, more recent phase, which has been led by the use of this service to improve user experience, trust and delivery within ecommerce check out.

The Company sees significant opportunities to provide its service elsewhere around the world as improvements in data access, licensing and technology, combine to deliver a much better service.

PCA is well positioned for continued growth by expanding market share in the UK (particularly into the "Enterprise" sized client sector) and by exploiting new international market opportunities.

Registered number: 03347926

Strategic Report (continued)

For the Year Ended 30 April 2017

Strategy

Over the last few years we have recognised that we need to have a broader product strategy to not only capitalize on the numerous, long-standing relationships that we have with our customers but to also take advantage of some important thematic changes that are taking place in ecommerce.

The development of Triggar, a predictive engine which aimed to analyse "on page" event data to anticipate and react to individual behaviour, was a core part of this strategy. However, despite significant effort, we were unable to get the Triggar product market ready and consequently in early 2017 we decided to cease research and development activities for this product.

PCA's current Strategic Business Objectives ("SBO") are centred on further consolidating our position as a market leader in the address verification field in both the UK and Overseas markets. To achieve this objective we have three tactical strands that are:

- 1. <u>Deeper:</u> to increase our average revenue per customer (ARPC) by selling additional data services such as phone and email validation.
- 2. <u>Wider</u>: to increase the percentage of international revenue by focusing on key geographies such as the USA which we believe are in a less mature stage than the UK market and which also offer the potential for greater returns.
- 3. <u>Efficient:</u> to leverage our existing search technology in international markets where incremental set up costs are lower and by selling more predictive services which are "data royalty free", combined with further automation of external and internal processes.

Performance against each SBO is reported and managed at all levels, within the business, with individual staff goals being aligned as closely as possible to overall company objectives. Employees are regularly briefed on the progress against each SBO via formal and informal staff presentations.

The strategy includes additional investment particularly in sales, marketing and product development over the next 2 years to fuel the next phase of company growth.

Having been acquired by GB Group plc ('GBG') on 8 May 2017, the combination of PCA's SaaS technology with GBG's global address repository – available for over 190 countries – will enable the creation of a leading global location intelligence platform. The acquisition brings together two complementary solutions as well as offering a full suite of deployment options to the combined customer base.

Registered number: 03347926

Strategic Report (continued)

For the Year Ended 30 April 2017

Financial Performance

The results for the year are shown on page 9. Turnover has increased from £12.2m last year to £13.9m this year. Administrative expenses reduced compared to the previous year due primarily to some non-recurring costs in the prior year related to a strategic review exercise along with an exchange loss on a disposal of the Company's previous Canadian bond investment asset. Overall this led to an increase in pre-tax profits to £4.1m (2016 - £2.6m).

The Company is committed to continuous innovation and the development of new profitable applications. The directors continue to review the operating model for the business with a view to optimising its efficiency.

Due to our operating model consisting of advance receipts of licence fees and service credits, our deferred income balances increased to £6.5m (2016 - £5.2m) and cash reserves remained healthy at £9.8m (2016 - £3.9m).

At the balance sheet date, the net assets stood at £3.8m, compared to £1.7m at 30 April 2016.

There were no significant capital purchases in 2016 and 2017.

Key Performance Indicators

The Board monitors the Company's progress against its strategic objectives and the financial performance of the Company's operations on a regular basis. Performance is assessed against the strategy and budgets. The Company uses the following primary measures to assess the performance of the Company and its propositions.

Revenue

Revenue and revenue growth are used for internal performance analysis to assess the execution of our strategies. Revenue increased to £13.9m (2016 - £12.2m) mainly due to the continued growth of our address management services.

Operating Profit

This is used by management for internal performance analysis and to assess the execution of our strategies. Operating profit margin increased from 21% to 29% principally due to the removal of one off costs in the prior year (related to a strategic review exercise and exchange losses on the disposal of the Company's previous Canadian bond investment asset).

Principal Risks and Uncertainties

The risk environment in which the Company operates continues to evolve. We seek to ensure that the risk management framework continues to develop to meet these challenges. The directors have considered the changing technology, competition, data security, compliance, and regulation and their effects on the business model and future performance.

Following the acquisition of our parent by GB Group plc on 8 May 2017, we will seek to monitor and minimise these risks through our ability to have access to a wider talent pool across the overall organisation. The Company anticipates further worldwide sales growth which new markets such as the US recently opening up creating an increased exchange rate risk. The Company monitors its exposures and seeks to price contracts in sterling where possible.

The outcome of the recent UK referendum has caused uncertainty in both the political and economic environments in which we operate. Our business model means that we are comparatively well-placed to manage the consequences of the result and of its effect on the economic environment. However, there is the potential for our costs to increase, for example, through any changes required to our systems to reflect new taxes; regulatory risk to increase as a result of any future divergence with the EU regime; and supplier disruption to occur as a result of challenges in suppliers' own organisations and supply chains. At this time, the outcome of Brexit negotiations and post-Brexit arrangements remains unclear and as such, like all companies, we continue to monitor the situation and manage the practical implications as they occur.

Strategic Report (continued) For the Year Ended 30 April 2017

This report was approved by the board on 30 January 2018 and signed on its behalf.

Director

Directors' Report

For the Year Ended 30 April 2017

The directors present their report and the financial statements for the year ended 30 April 2017.

Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £3.4m (2016: £2.3m). During the year, the Company paid dividends of £1.3m (2016: £4.0m).

Directors

The current directors are:

C G Clark (appointed 11 May 2017)
D J Wilson (appointed 11 May 2017)
N R Brown (appointed 11 May 2017)

The following directors resigned after the year end:

G J Mucklow (resigned 11 May 2017)
M A Mucklow (resigned 11 May 2017)
J R Turner (resigned 11 May 2017)
C D Harle (resigned 11 May 2017)

Matters covered in the strategic report

The business review, financial risk management, objectives and policies have been included in the Strategic Report.

Directors' Report (continued)

For the Year Ended 30 April 2017

Disclosure of information to auditor

Each of the persons who are a director at the time when this Directors' Report is approved has confirmed that:

so far as that director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware, and

that director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any relevant

audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

Going Concern

After review of the budget, financial forecasts and other relevant information, the Directors have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. For this reason, they

continue to adopt the going concern basis in preparing the accounts.

Post balance sheet events

On 8 May 2017, the Company's parent undertaking Postcode Anywhere Holdings Limited, was acquired by GB Group plc.

Future developments

The directors aim to maintain the management policies which have resulted in the Company's substantial growth in recent years. They consider that the next year will show a further significant growth in turnover, particularly from revenues

generated from international markets.

Research and development

The Company is continually enhancing its products and services and has dedicated development teams to ensure

enhancements are made in a timely fashion.

Auditors

As a result of the acquisition by GB Group plc, the Company's auditors, Grant Thornton UK LLP, resigned and Ernst and

Young LLP were appointed as the Company's new auditors.

This report was approved by the board on 30 January 2018 and signed on its behalf.

D I Wilson

Director

Page 6

Statement of Comprehensive Income For the Year Ended 30 April 2017

Note	2017 £000	2016 £000
3	13,900	12,182 (4,778)
_	8,557	7,404
	(4,463)	(4,834)
4	4,094	2,570
8	8	27
_	4,102	2,597
9	(660)	(346)
_	3,442	2,251
	3	Note £000 3 13,900 (5,343) 8,557 (4,463) 4 4,094 8 8 4,102 9 (660)

There was no other comprehensive income for 2017 (2016: £nil).

The notes on pages 12 to 24 form part of these financial statements.

Registered number: 03347926

Statement of Financial Position

As at 30 April 2017

			2017		2016
	Note		£000		£000
Fixed assets	,				
Tangible assets	1:1	_	1,588	· _	1,673
					1,673
Current assets				•	
Debtors: amounts falling due within one year	12	1,806		3,256	
Cash at bank and in hand	13	9,786	_	3,900	
		11,592		7,156	
Creditors: amounts falling due within one year	14	(9,282)		(7,077)	
Net current assets			2,310	_	79
Total assets less current liabilities			3,898		1,752
Provision for liabilities: deferred tax	15	(80)	_	(92)	
			(80)	_	(92)
Net assets			3,818	_	1,660
Capital and reserves					
Called up share capital	17		•		-
Profit and loss account	18	:	3,818	-	1,660
		_	3,818		1,660

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 30 January 2018.

D J Wilson Director

The notes on pages 12 to 24 form part of these financial statements.

Statement of Changes in Equity For the Year Ended 30 April 2016

·	Share capital	Retained earnings	Total equity
	£000	£000	£000
At 1 May 2015	-	3,409	3,409
Comprehensive income for the year			
Profit for the year		2,251	2,251
Total comprehensive income for the year	•	2,251	2,251
Dividends	-	(4,000)	(4,000)
Total transactions with owners	_	(4,000)	(4,000)
At 30 April 2016	-	1,660	1,660

Statement of Changes in Equity For the Year Ended 30 April 2017

	Share capital	Retained earnings	Total equity
	£000	£000	£000
At 1 May 2016	-	1,660	1,660
Comprehensive income for the year			
Profit for the year	-	3,442	3,442
Total comprehensive income for the year	-	3,442	3,442
Dividends		(1,284)	(1,284)
Total transactions with owners	-	(1,284)	(1,284)
At 30 April 2017		3,818	3,818

The notes on pages 12 to 24 form part of these financial statements.

Registered number: 03347926

Notes to the Financial Statements

For the Year Ended 30 April 2017

1. Accounting policies

1.1 Statement of Compliance

Postcode Anywhere Europe Limited is a limited liability company incorporated in England. The registered office is The Foundation, Herons Way, Chester Business Park, Chester CH4 9GB. The financial statements have been prepared in compliance with financial reporting standards as summarised below.

1.2 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting policies (see note 2).

The following principal accounting policies have been applied:

1.3 Financial reporting standard 102 - reduced disclosure exemptions

The Company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by the FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d);

This information is included in the consolidated financial statements of Postcode Anywhere Holdings Limited as at 30 April 2017 and these financial statements may be obtained from the registered office The Foundation, Herons Way, Chester Business Park, Chester, CH4 9GB.

1.4 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

Rendering of services

Revenue from a contract to provide services is recognised in the period in which the services are provided in accordance with the stage of completion of the contract when all of the following conditions are satisfied:

- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Company will receive the consideration due under the contract;
- the stage of completion of the contract at the end of the reporting period can be measured reliably, and;
- the costs incurred and the costs to complete the contract can be measured reliably.

Notes to the Financial Statements (continued)

For the Year Ended 30 April 2017

	Rest of the world	1,452	1,172
		13,900	12,182
4.	Operating profit		
	The operating profit is stated after charging:		
		2017 £000	2016 £000
	Depreciation of tangible fixed assets	154	188
	Loss on disposal of fixed assets	-	1
	Foreign exchange differences	_	1.7
5.	Auditor's remuneration		
		2017 £000	2016 £000
	Fees payable to the Company's current auditor and its associates for the audit of the Company's annual accounts	19	-
	Fees payable to the Company's previous auditor and its associates for the audit of the Company's annual accounts	-	12

Notes to the Financial Statements (continued)

For the Year Ended 30 April 2017

6.	Employees		
0.	Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:		
		2017 £000	2016 £000
	Wages and salaries	2,299	2,327
	Social security costs	260	254
	Cost of defined contribution scheme	148	148
		2,707	2,729
	The average monthly number of employees, including the directors, during the y	ear was as follows :	
		2017 £000	2016 £000
	IT and Development	13	14
	Finance	6	6
	Operations & Support	10	10
	Marketing	12	12
	Sales	8	11
		49	53
7.	Directors' remuneration		
		2017 £000	2016 £000
	Directors' emoluments	442	424
	Company contributions to defined contribution pension schemes	16	43
		458	467

The highest paid director received remuneration of £155k (2016 - £153k).

The value of the Company's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £NIL (2016: £NIL).

8. Interest receivable

	2017 £000	2016 £000
Other interest receivable	8	27
	8	27

Notes to the Financial Statements (continued)

For the Year Ended 30 April 2017

9. Taxation

a) Tax on profit on ordinary activities	2017	2016
	£000	£000
Corporation tax		
Current tax on profits for the year	672	346
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	(12)	•
Taxation on profit on ordinary activities	660	346

b) Reconciliation of the total tax charge

The tax assessed for the year is lower than (2016: lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 20% (2016: 20%). The differences are explained below:

Total tax charge for the year	660	346
Deferred tax	12	-
Enhanced research and development deduction	(183)	(150)
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	-	(48)
Capital allowances for year in excess of depreciation	-	(1)
Expenses not deductible for tax purposes	11	26
Effects of:		
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 20% (2016: 20%)	820	519
Profit on ordinary activities before tax	4,102	2,597
	2017 £000	2016 £000

Factors that may affect future tax charges

The rate of corporation tax will reduce from 1 April 2017 to 19% and 17% from 1 April 2020 (a change substantively enacted as part of the Finance Act 2016).

c) Deferred tax liability (included in provision for liabilities - note 15)

At 30 April 2017 – accelerated capital allowances	(80)	(92)
Origination and reversal of timing differences	12	-
At 1 May 2016 – accelerated capital allowances	(92)	(92)
	2017 £000	2016 £000

Notes to the Financial Statements (continued)

For the Year Ended 30 April 2017

			-
10.	Div	ahi	nds

	2017 £000	2016 £000
Dividends paid	1,284	4,000
	1,284	4,000

Dividends of £1,223.18 per share (2016: £3,809.52) were paid during the year.

11.	Tangible fixed assets					
		Freehold Land	Freehold buildings	Fixtures and fittings	Computer equipment	Total
		£000	£000	£000	£000	£000
	Cost or valuation					
	At 1 May 2016	-	1,353	546	471	2,370
	Additions	-	-	10	98	. 108
	Disposals	-	-	(65)	(10)	(75)
	Reclassification	240	(240)		-	-
	At 30 April 2017	240	1,113	491	559	2,403
	Depreciation					
	At 1 May 2016	-	99	180	418	697
	Charge owned for the period	-	3	49	102	154
	Disposals	<u>-</u>	-	(26)	(10)	(36)
	At 30 April 2017	•	102	203	510	815
	Net book value					
	At 30 April 2017	240	1,011	288	49	1,588
	At 30 April 2016	-	1,254	366	53	1,673
	-					

As a result of obtaining independent valuation of the company's property, management have reclassified £240,000 of the historical cost of the property as being freehold land.

12. Debtors

1,806	3,256
Prepayments and accrued income 693	818
Amounts owed by group undertakings 80	1,466
Trade debtors 1,033	972
2017 £000	2016 £000

Notes to the Financial Statements (continued)

For the Year Ended 30 April 2017

13. Cash and cash equivalents

		2017 £000	2016 £000
	Cash at bank and in hand	9,786	3,900
		9,786	3,900
14.	Creditors: Amounts falling due within one year		
		2017 £000	2016 £000
	Trade creditors	504	160
	Corporation tax	68	94
	Taxation and social security	497	444
	Amounts owed to parent undertaking	566	-
	Accruals & deferred income	7,647	6,379
		9,282	7,077
15.	Provisions for liabilities		
		2017	2016
		000£	£000
	Deferred tax liabilities	80	92
		80	92

16. Financial instruments

The Company's activities expose it to a variety of financial risks including: market risk (including foreign currency risk and cash flow interest rate risk), credit risk, liquidity risk and capital management. The Company's overall risk management programme considers the unpredictability of financial markets and seeks to reduce potential adverse effects on the Company's financial performance. The Company does not currently use derivative financial instruments to hedge foreign exchange exposures.

Credit Risk

Credit risk arises from cash and cash equivalents, as well as credit exposures from outstanding customer receivables. Management assesses the credit quality of the customer, taking into account its financial position, past experience and other factors. For those sales considered higher risk, the Company operates a policy of cash in advance of delivery. The Company regularly monitors its exposure to bad debts in order to minimise exposure. Credit risk from cash and cash equivalents is managed via banking with well-established banks with a strong credit rating.

Notes to the Financial Statements (continued)

For the Year Ended 30 April 2017

16. Financial instruments (continued)

Foreign Currency Risk

The Company's foreign currency exposure arises from:

- Transactions (sales/purchases) denominated in foreign currencies;
- Monetary items (mainly cash receivables and borrowings) denominated in foreign currencies; and
- Investments in foreign operations, whose net assets are exposed to foreign currency translation.

The exposure to transactional foreign exchange risk within each company is monitored and managed at both an entity and a Group level.

Liquidity Risk

Cash flow forecasting is performed on a Company basis by the monitoring of rolling forecasts of the Company's liquidity requirements to ensure that it has sufficient cash to meet operational needs.

Capital Management

The Company manages its capital structure in order to safeguard the going concern of the Company and maximise shareholder value. The capital structure of the Company consists of cash and cash equivalents and equity attributable to equity holders of the Company, comprising issued capital, reserves and retained earnings.

The Company may maintain or adjust its capital structure by adjusting the amount of dividend paid to shareholders, returning capital to shareholders, issuing new shares or selling assets.

No changes were made in the objectives, policies or processes for managing capital during the years ended 30 April 2017 and 2016.

Set out below is an overview of financial instruments, other than cash and short-term deposits, held by the Company at 30 April:

	2017	2016
•	£000	£000
Financial assets		
Trade and other receivables	1,113	2,525
Total	1,113	2,525
Financial liabilities		
Trade and other payables	(2,601)	(1,317)
Total	(2,601)	(1,317)

Trade and other receivables exclude the value of any prepayments. Trade and other payables exclude the value of deferred income. All financial assets and liabilities have a carrying value that approximates to fair value. For trade and other receivables, allowances are made within the book value for credit risk.

The Company does not have any derivative financial instruments.

Notes to the Financial Statements (continued)

For the Year Ended 30 April 2017

17. Share capital

	2017	2016
	£	£
Allotted, called up and fully paid		
1,050 Ordinary shares of £ 0.10 each	105	105

18. Reserves

Profit and loss account

Profit and loss account includes all prior year and current retained earnings.

19. Pension commitments

The Company operates a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Company in an independently administered fund. The pension cost represents contributions payable by the Company to the fund which amounted to £148k (2016: £148k). There were no amounts payable to the fund at the year-end (2016: £000).

20. Related party transactions

The Company has taken advantage of the exemption available under FRS 102 not to disclose transactions with its parent company.

Compensation of Key Management Personnel

	2017 £000	2016 £000
Short-term employee benefits	442	424
Post-employment benefits	16	43
	458	467

The key management personnel were the directors of the Company and their compensation is disclosed in note 7.

21. Controlling party

The Company is a wholly owned subsidiary of Postcode Anywhere Holdings Limited, a company incorporated in England and Wales.

The ultimate controlling party at the balance sheet date was G J Mucklow by virtue of his majority shareholding in Postcode Anywhere Holdings Limited.

Notes to the Financial Statements (continued)

For the Year Ended 30 April 2017

22. Post balance sheet events

On 8 May 2017, the entire share capital of the parent company was acquired by GB Group plc.